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Powstaje Instytut Wysokich Ciśnień PAN

Podniesienie Centrum do rangi Instytutu (kierowanego - jak uprzednio Centrum - przez prof.
Sylwestra POROWSKIEGO) wynika z wysokiej oceny prowadzonych w tej placówce badań
naukowych i ich zastosowań w praktyce.

Warto tu przypomnieć, że w warszawskim Centrum Badań Wysokociśnieniowych PAN opracowano
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metodę - unikatową w skali światowej - wysokociśnieniowego otrzymywania kryształów azotku galu.
W oparciu o ten, niezwykle trudny do uzyskania, materiał zaświecił w końcu 2001 r. po raz pierwszy
polski "niebieski" laser.

Lasery i ich moduły produkowane są obecnie przez specjalnie powołaną w tym celu spółkę TopGaN,
w której udziały ma PAN i grupa polskich inwestorów. Dzięki temu Polska dołączyła do
ekskluzywnego grona państw, w których pracuje się nad rozwojem tej najnowocześniejszej dziedziny
optoelektroniki.
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http://laboratoria.net/aktualnosci/3520.html

 
07-05-2025

Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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